TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

 *

   Số [so] -CV/VPTU

Xử lý phản ánh về tình trạng xây dựng hàng

loạt nhà mồ trên khu đất 2,5ha rồi bán

nửa tỷ đồng/lô

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày [ng] tháng 7 năm 2024

                          Kính gửi: Đồng chí Hồ Văn Nam, Tỉnh ủy viên,

                                             Bí thư Thành ủy Biên Hòa.

Ngày 22/7/2024, Báo Điện tử https://www.moitruongvadothi.vn có bài

viết: “Ngang nhiên xây dựng hàng loạt nhà mồ trên khu đất 2,5ha rồi bán nửa tỷ

đồng/lô”, phản ánh tình trạng xây dựng nhà mồ, mộ phần không phép trên khu

đất 2,5ha, sau đó bán giấy tay từ 50 đến 500 triệu đồng/lô thuộc địa bàn phường

Hóa An, thành phố Biên Hòa; hành động này không chỉ phá vỡ quy hoạch, sử

dụng đất sai mục đích, gây thất thu ngân sách mà còn nguy cơ gây ô nhiễm môi

trường và mất trật tự đô thị (photo kèm theo).

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy kính

chuyển bài báo trên đến đồng chí Hồ Văn Nam, Tỉnh ủy viên, Bí thư Thành

ủy Biên Hòa tiếp cận thông tin báo đăng, có giải pháp chỉ đạo kiểm tra, xử lý

theo quy định pháp luật; báo cáo kết quả cho Thường trực Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Như trên,

- TTTU (Kính báo cáo),

- CP.VPTU-  Q, C3,

- Lưu VPTU.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

              []

Nguyễn Xuân Cường